
125DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº155  | FORTALEZA, 05 DE JULHO DE 2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.01.01.TP.CMC, do tipo 
Menor Preço Global, cujo objeto é a locação de softwares integrados que atendem ao sistema de informação municipal, junto a Câmara Municipal de 
Campos Sales - CE, com data de abertura para o dia 21 de julho de 2021, às 08:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Gomes de 
Souza, n° 190 – Bairro Centro – Campos Sales (CE), maiores informações pelo telefone (88) 99844.7897. Campos Sales-CE, 01 de julho de 2021. Natália 
Gomes - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.06.17.01 – O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que o Pregão Presencial Nº 2021.06.17.01, inicialmente marcado 
para o dia 05 de Julho de 2021, às 09h30min, cujo OBJETO é a Aquisição de kits escolares para suprir as necessidades dos alunos da Rede Pública de 
Ensino do Município de Granja/CE, está sendo ADIADO para o dia 16 de Julho de 2021, às 09h30min, por MOTIVO de erro na descrição de um item, 
mais informações junto a Comissão de Licitação. Granja-CE, 05 de Julho de 2021. William Rocha Costa – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público que no 
próximo dia 07 de julho, às 09:00 horas, na sala de licitações, localizada na Rua Deocleciano Aragão,15, Centro, Novo Oriente/CE, estará abrindo as 
propostas de preços referentes a Concorrência nº 05.001/2021, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento (agregado adquirido) em 
diversas Ruas do Município de Novo Oriente, parte integrante deste processo. Paulo Sérgio Andrade Bonfim – Presidente da CPL. Novo Oriente, 
05.07.2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público 
o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2021.06.17.1, na seguinte forma: A empresa Medlar Home Care & Aid Home Serviços Medicos LTDA, sagrou-se 
vencedora junto ao lote 01 e a empresa Cralab Saúde Atacado EIRELI – ME, sagrou-se vencedora junto aos lotes 02 e 03 por terem apresentados os melhores 
preços na etapa de lances. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital. Informações: Sala da CPL ou Fone 
(88) 3557-1254 (R-211). Porteiras/CE, 02 de julho de 2021– Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Julgamento Final. A CPL torna público, que fora concluído o julgamento referente à 
fase de habilitação e de Proposta de Preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2021.06.15.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada 
- Primus Contabilidade Municipal LTDA, por cumprimento integral às exigências editalícias. Empresa Vencedora - PRImus Contabilidade Municipal LTDA, 
com proposta totalizando o valor global de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta  mil  reais). Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo 
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 02 de julho de 2021. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços nº 2021.04.19.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal de 
Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, neste 
dia 06 de Julho de 2021, às 09:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 02 de Julho de 2021. Marcelo 
Pereira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro – Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, nº 421, Centro, Pereiro(CE), comunica aos interessados que no dia 07 de Julho 
de 2021, às 08:30 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços das empresas habilitadas, referente a Tomada de Preços Nº 19.05.01/2021, cujo 
objeto é a pavimentação em paralelepípedo em vias na Zona Rural do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo I. Pereiro-Ce, 02 de julho de 2021. 
Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá – Aviso de Licitação. Realização dia 15 de julho de 2021 às 14h00min, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço N° 04.02/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios; 
limpeza; expediente e informática) e material permanente (eletroeletrônico informática e mobiliário) destinado a manutenção das atividades da Secretaria de 
Educação do Município de Ararendá–CE, Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1188. 
Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendá – Aviso de Licitação. Realização dia 15 de julho de 2021 às 12h00min, Pregão Eletrônico para 
Registro de Preço N° 03.03/2021-PE, por meio da plataforma eletrônica www.bll.org.br. Objeto: aquisição de material de consumo (gêneros alimentícios; 
limpeza; expediente e informática) e material permanente (eletroeletrônico informática e mobiliário) destinado a manutenção das atividades da Secretaria de 
Administração e Finanças do Município de Ararendá–CE, Informações na Rua Henrique Soares, 477, Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones 
(88) 3633.1188. Maiores informações e aquisição de edital no endereço eletrônico: www.bll.org.br. Cesar Ferreira de Paiva - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Prefeito Municipal de Uruburetama, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, etc, 
faz saber da decisão final do Processo Administrativo Disciplinar nº: 05.03.002/2021-PAD que resultou na pena de Demissão ao Servidor Público Municipal 
Francisco José de Lima, Professor, matricula nº 130387-2, CPF nº 357.766.333-20, pelo cometimento da infração as normas descritas no artigo 218, II, § 1° 
da Lei Municipal n° 28/75, abandono de cargo. Proceda-se com às anotações no prontuário do servidor. Após, finalizado o prazo para recurso arquivem-se 
os autos. Uruburetama/CE, 16 de junho de 2021. Francisco Aldir Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Prefeito Municipal de Uruburetama, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, etc, 
faz saber da decisão final do Processo Administrativo Disciplinar nº: 05.03.008/2021-PAD que resultou na pena de Demissão a Servidora Pública Municipal 
Francisca Marciana Cruz dos Santos, Agente Comunitária de Saúde, matricula nº 135135-4, CPF nº 042.422.663-40, pelo cometimento da infração as 
normas descritas no artigo 218, II, § 1° da Lei Municipal n° 28/75, abandono de cargo. Proceda-se com às anotações no prontuário da servidora. Após, 
finalizado o prazo para recurso arquivem-se os autos. Uruburetama/CE, 18 de junho de 2021. Francisco Aldir Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Prefeito Municipal de Uruburetama, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, etc, 
faz saber da decisão final da instauração do Processo Administrativo Disciplinar nº: 05.03.007/2021-PAD que resultou na pena de Demissão ao Servidor 
Público Municipal João Amâncio Ferreira Neto, vigia, matricula nº 134258-4, CPF nº 732.897.603-91, pelo cometimento da infração as normas descritas 
no artigo 218, II, § 1° da Lei Municipal n° 28/75, abandono de cargo. Proceda-se com às anotações no prontuário do servidor. Após, finalizado o prazo para 
recurso arquivem-se os autos. Uruburetama/CE, 21 de junho de 2021. Francisco Aldir Chaves da Silva - Prefeito Municipal.

*** *** ***


